
 

 
RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE 

SALUD POR LA QUE SE MODIFICA LA RESOLUCIÓN DICTADA POR EL 

MISMO ÓRGANO EL DÍA 6 DE MAYO DE 2019, QUE APROBÓ LA 

DESIGNACIÓN DE LOS MIEMBROS DE LA COMISIÓN DE VALORACIÓN 

CORRESPONDIENTE A LA JEFATURA DE SECCIÓN DE CIRUGÍA 

CARDIOVASCULAR EN EL ÁREA DE SALUD I, EN EL CONCURSO DE 

MÉRITOS CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GERENTE 

DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD DE 10 DE DICIEMBRE DE 2018 

(BORM Nº 287, DE 14 DE DICIEMBRE) 

 

1º) Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 10 

de diciembre de 2018 (BORM núm. 287, de 14 de diciembre), se convocaron 

para su provisión por concurso de méritos, conforme a lo previsto en la Ley 

5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de 

Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM núm. 275, 

de 24 de noviembre de 2015), diversas Jefaturas de Sección asistenciales 

entre las que se incluyó la Jefatura de Sección de Cirugía Cardiovascular en el 

Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca de la Gerencia del Área de 

Salud I (Murcia Oeste), del Servicio Murciano de Salud. 

2º) A continuación, por resolución de 6 de mayo de 2019 el Director Gerente 

del Servicio Murciano de Salud aprobó la relación provisional de admitidos y 

excluidos y la designación de los miembros de las Comisiones de Valoración 

encargadas de la evaluación de los méritos presentados por los aspirantes 

siendo nombrados Don Julio García-Puente Del Corral y Doña Virginia Izura 

Azanza como vocales 3os titular y suplente, respectivamente, de la Comisión de 

Valoración correspondiente a la Jefatura de Sección de Cirugía Cardiovascular 

en el Área de Salud I (Murcia-Oeste). 

3º) La base específica cuarta de la Convocatoria establece que el Vocal 3º 

titular y suplente de la Comisión de Valoración encargada de la evaluación de 

los méritos de los aspirantes admitidos, estará compuesta por un profesional a 

propuesta conjunta de las Organizaciones Sindicales presentes en la Junta de 

Personal del Área a la que corresponda la plaza convocada. 

Tras la celebración de las elecciones sindicales celebradas el pasado 28 de 

marzo de 2019, la Junta de Personal en su reunión de constitución celebrada el 

pasado 11 de diciembre de 2019, aprobó la modificación de la Comisión de 

Valoración de las Jefaturas de Sección de Cirugía Cardiovascular, (publicada el 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
26

/0
2/

20
20

 1
6:

34
:4

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
99

47
04

6-
58

ad
-2

dc
7-

5e
5d

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
6 de mayo de 2019), designando a Don Antonio Prieto González como vocal 3º 

titular, y a Doña Antonia López Fernández como vocal 3º suplente. 

 

Por todo lo anterior, 

 

RESUELVO 

 

1º. Modificar la resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 

de 6 de mayo de 2019, por la que se designó a los miembros de las 

Comisiones de Selección encargadas de la valoración de los méritos 

presentados por los aspirantes en el Área de Salud I (Murcia-Oeste), en 

relación a la Comisión de Valoración correspondiente a la Jefatura de Servicio 

de Cirugía Cardiovascular. 

 

2º. Nombrar a Don Antonio Prieto González, como vocal 3º titular, y a Doña 

Antonia López Fernández como vocal 3º suplente de la Comisión de Valoración 

encargada de la evaluación de los méritos presentados por los aspirantes para 

la Jefatura de Sección de Cirugía Cardiovascular. 

 
 

El Director Gerente, 
 

(Fecha y firma digital al margen) 

 
Fdo.: Asensio López Santiago 

 

 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
26

/0
2/

20
20

 1
6:

34
:4

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
99

47
04

6-
58

ad
-2

dc
7-

5e
5d

-0
05

05
69

b6
28

0


